



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 489

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021** referente à *Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender ao Hospital Municipal de São Simão - GO, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	30,00	UN	APLICADOR DE CERA C/ CABO - 35 CM - Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras eresinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 35 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	BRALIMPIA	UN	R\$ 50,18	R\$ 1.505,40	R\$ 54,89	R\$ 1.646,70	R\$ 4,71
18	30,00	UN	APLICADOR DE CERA C/ CABO - 45 CM - Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras eresinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 45 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	BRALIMPIA	UN	R\$ 58,79	R\$ 1.763,70	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 21,21
36	120,00	BOBINA	BOBINA EM SACO PICOTADO 3KG FREEZER - Bobina em Saco Picotado para 3Kg com 100 Sacos. Ideal para acondicionar alimentos, a bobina em saco picotada. Totalmente antisséptico, não produz gases tóxicos, confeccionado em polietileno virgem. O que o torna muito mais resistente. Pode ir ao freezer ou geladeira. Quantidade: 100 unidades. Medidas: 22,5cm de largura x 37,5cm de comprimento por saco. Tipos de Bobina: Saco Picotado. Garantia: Contra defeitos de fabricação. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ROYAL, WYDA PLASTIC ou produto similar, ou de melhor qualidade.	ROYAL	BOBINA	R\$ 53,60	R\$ 6.432,00	R\$ 53,63	R\$ 6.435,60	R\$ 0,03
41	150,00	PAR	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), na cor branca, semboico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 -CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	SETE LÉGUAS	PAR	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00	R\$ 33,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
42	180,00	CX	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PÇS EM ALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NÃO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: \ LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM ? \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5 - 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRAÇÃO ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRIL OU PRODUTO SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	MAGIC	CX	R\$ 24,25	R\$ 4.365,00	R\$ 35,52	R\$ 6.393,60	R\$ 11,27
54	3,00	UN	CARRINHO DE MAO CHAPA 1,50MM C/ CAP 46L	TRAMONTINA	UN	R\$ 304,03	R\$ 912,09	R\$ 304,07	R\$ 912,21	R\$ 0,04
65	30,00	UN	Colher 30cm Em Alumínio Fundido Para Cozinha Medidas: Comprimento total da colher: 30cm; Largura: 5,7cm.	MGL	UN	R\$ 11,89	R\$ 356,70	R\$ 14,48	R\$ 434,40	R\$ 2,59
66	30,00	UN	COLHER DE ARROZ 33,5 C/ CABO	MGL	UN	R\$ 18,49	R\$ 554,70	R\$ 18,51	R\$ 555,30	R\$ 0,02
80	360,00	CX	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNID Desinfetante líquido com poder antimicrobismo e antibactericida e prolongada retenção da essência; ideal para desinfetar e perfumar banheiros e todos locais onde seja necessária a desinfecção, fragrância lavanda. Acondicionado em frasco plástico resistente de 2 lts. e embalado em caixa de papelão contendo 6 unidades, sendo 6x2. 1 qualidade	START	CX	R\$ 17,85	R\$ 6.426,00	R\$ 35,38	R\$ 12.736,80	R\$ 17,53
82	300,00	CX	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID. Detergente líquido neutro de cor amarela, tipo gel acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, com alto poder de concentração e rentabilidade, eficácia na remoção de gorduras. Produto biodegradável, contendo 24 frascos. Produto de referência Limpol e Ypê, ou similar ou de melhor qualidade.	LIMPOL	CX	R\$ 23,97	R\$ 7.191,00	R\$ 60,24	R\$ 18.072,00	R\$ 36,27
131	50,00	UN	Lixeira Com Pedal 30 Litros produzida em polipropileno e aditivos. Leve e prática, pode ser utilizada em diversos locais, sem ocupar muito espaço. Dimensões (L x P x A): 36,0 x 35,0 x 41,0 cm.	JAGUAR	UN	R\$ 52,10	R\$ 2.605,00	R\$ 69,97	R\$ 3.498,50	R\$ 17,87
139	50,00	PCT	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE DESCARTAVEL PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MEDIX	PAR	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 31,00
160	30,00	UN	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPÁ - Informações adicionais: Indicado para locais de alto tráfego que exija limpeza constante, Composição do produto: Polipropileno. Dimensões aproximadas do produto: (AxLxP): 27,6x27,6x12cm, Peso líquido aproximado do produto: 0,40kg, Bullet superior 1: Acompanha cabo de aço 85cm, Bullet Meio 2: Pá com tampa aberta por acionamento automático quando colocada ao chão, Bullet inferior 3: Com rodízios. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	SANTA MARIA	UN	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 47,20	R\$ 1.416,00	R\$ 24,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
166	24,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS- Fechamento Interno em Alumínio Polida com Sistema de Segurança Avançado - Características Gerais - Sistema de segurança Clock Safe Plus - Sistema de Segurança Avançado Cabo reforçado, Presilha metálica do cabo, Asa ergonômica	PANELUX	UN	R\$ 114,90	R\$ 2.757,60	R\$ 114,93	R\$ 2.758,32	R\$ 0,03
175	30,00	UN	Peneira Em Aço Inox 14cm Medidas Aprox: 14cm Material: Aço Inox	TRAMONTINA	UN	R\$ 19,30	R\$ 579,00	R\$ 19,33	R\$ 579,90	R\$ 0,03
197	30,00	UN	RODO LIMPA VIDROS Altura Máxima: 1,60m Material: Borracha, Alumínio, Microfibra, Plástico Dimensões: 8 x 27 x 160 cm 1 Cabo Extensível 1 Rodinho Emborrachado	BRALIMPIA	UN	R\$ 30,18	R\$ 905,40	R\$ 66,77	R\$ 2.003,10	R\$ 36,59
206	400,00	PCT	SACO DE LIXO 30 LTS. PRETO PCT. C/ 100 UNIDS	INDUPLASTIL	PCT	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20,96	R\$ 8.384,00	R\$ 10,96
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>41,90%</b>	<b>33.757,84</b>
						<b>R\$ 46.818,59</b>		<b>R\$ 80.576,43</b>		

**Fornecedor : TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 13.851.726/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
40	20,00	PAR	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto devinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	Bracol	cano curto	R\$ 48,95	R\$ 979,00	R\$ 60,30	R\$ 1.206,00	R\$ 11,35
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>18,82%</b>	<b>227,00</b>
						<b>R\$ 979,00</b>		<b>R\$ 1.206,00</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.797,59	R\$ 81.782,43	41,56%	33.984,84

São Simão - Goiás, 23 de Junho de 2021

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA  
PREGOEIRA